



Minister
Rozwoju

Data: 17 sierpnia 2020
Znak sprawy: DT-II.895.3.2020

Pan
Adam Abramowicz
Rzecznik Małych i Średnich
Przedsiębiorstw

Dotyczy: odpowiedzi na pismo w sprawie odpowiedzi na wystąpienia grupy przedstawicieli przedsiębiorców z branży turystyki

Szanowny Panie Rzeczniku,

Kierownictwo Ministerstwa Rozwoju przywiązuje wyjątkowo dużą wagę do sytuacji w jakiej znaleźli się przedsiębiorcy z branży turystyki w dobie pandemii koronawirusa i na bieżąco stara się dawać temu wyraz w podejmowanych działaniach.

Od początku trwania pandemii prowadzone są konsultacje z przedstawicielami branżowych segmentów turystyki. W ciągu ostatnich miesięcy regularnie odbywały się zarówno wideocząty jak i bezpośrednie spotkania z poszczególnymi grupami przedstawicieli turystyki (m.in. z regionalnymi i lokalnymi organizacjami turystycznymi, branżą MICE, branżą turystyki zdrowotnej, przewodnikami i pilotami wycieczek, agentami turystycznymi, branżą hotelarską). Stanowiska Ministerstwa Rozwoju/Departamentu Turystyki wobec zgłaszanych postulatów branży turystycznej w kolejnych pismach, przedstawiane były Pani Premier Jadwidze Emilewicz przed każdym ze spotkań z szeroko pojętą branżą turystyczną i w trakcie nich prezentowane. Do tej pory wprowadzono bowiem wiele rozwiązań o charakterze horyzontalnym, przeznaczonych również dla przedsiębiorców turystycznych.

Turystyka wyjazdowa jest również w polu widzenia problemów, wynikających z pandemii COVID-19, jednakże nie jako zadanie pierwszoplanowe i priorytetowe jako, że z punktu widzenia bilansu płatniczego i polskiej gospodarki, byłoby to promowanie i subsydiowanie importu. Nie można przy tym zapominać o części zapisów w pakiecie ustaw składających

się na tak zwaną tarczę antykryzysową - wprowadzono zapis, dzięki któremu konieczności zwrotu wpłaconych zaliczek dla klientów biur podróży przedłużono do 180 dni. Ponadto, organizatorzy turystyki mogli korzystać z ogólnych przepisów wprowadzonych dla ogółu przedsiębiorców.

W tym miejscu warto też odwołać się do faktu, że 22 czerwca br. w Warszawie odbył się protest branży turystycznej, zakończony złożeniem postulatów w Ministerstwie Rozwoju. Z przedstawicielami protestujących rozmawiał Pan Dominik Borek, zastępca dyrektora Departamentu Turystyki. Pan Andrzej Wnęk, przedstawiciel nieformalnej struktury Inicjatywa Oddolna Ratowania Turystyki, uczestniczył w dwóch spotkaniach: 2 oraz 21 lipca br., na których miał możliwość zabrania głosu i przedstawienia stanowiska przedstawicieli branży turystycznej, których reprezentował. Pismo z dnia 30 czerwca było zestawieniem postulatów do rozmów na spotkaniu z Panią Premier Jadwigą Emilewicz.

W kwestii współpracy z Ministerstwem Spraw Zagranicznych, pragniemy podkreślić, że MSZ na swoich stronach umieszcza informacje o aktualnej sytuacji epidemiologicznej w krajach, które są popularnymi kierunkami wyjazdów zagranicznych Polaków, w trosce o ich zdrowie. Ponadto, Komisja Europejska uruchomiła platformę internetową „Re-open EU”, która zawiera podstawowe informacje umożliwiające bezpieczne wznowienie swobodnego przepływu osób i turystyki w całej Europie. Platforma „Re-open EU” jest jednym ze środków zapowiedzianych przez Komisję w jej pakiecie dotyczącym turystyki i transportu z dnia 13 maja, mających pomóc w bezpiecznym przywróceniu podróży i turystyki w UE przy jednoczesnym zachowaniu koniecznych środków ostrożności w zakresie zdrowia. „Re-open EU” będzie funkcjonować jako główny punkt odniesienia dla osób podróżujących w UE, ponieważ gromadzi w jednym miejscu aktualne informacje od Komisji i państw członkowskich. Narzędzie to umożliwi przeglądanie informacji dotyczących poszczególnych państw członkowskich UE za pomocą interaktywnej mapy, zawierającej aktualne informacje na temat obowiązujących środków krajowych, a także praktyczne porady dla osób odwiedzających dany kraj. Platforma jest łatwo dostępna na komputerach stacjonarnych i urządzeniach mobilnych poprzez następujący link „Re-open EU”: www.reopen.europa.eu Platforma „Re-open EU” i zawarte na niej informacje dostępne są w 24 językach urzędowych UE.

Pragniemy zapewnić, że wszystkie zgłaszane propozycje są wnikliwie analizowane i w miarę możliwości brane pod uwagę przy projektowaniu kolejnych rozwiązań. Należy przy tym pamiętać, że turystyka nie jest jednorodną, zwartą dziedziną gospodarki; składa się na nią wiele samodzielnych sektorów, powodując często implikacje natury m.in.

organizacyjnej, i prawnej. Biorąc powyższe pod uwagę widać wyraźnie, że wiele zadań warunkujących rozwój turystyki nie leży w kompetencjach ministra właściwego ds. turystyki. Co więcej, wiele zadań wpływających na rozwój turystyki leży w kompetencjach samorządu terytorialnego. Dlatego rozwiązania sektorowe wymagają zastosowania kompromisów w projektowanych i wdrażanych przepisach.

Z poważaniem

Z upoważnienia
Andrzej Gut-Mostowy
Sekretarz Stanu

[podpisano elektronicznie]

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	1308636.3820554.2780291
Nazwa dokumentu	Minister Rozwoju z upoważnienia.pdf
Tytuł dokumentu	Minister Rozwoju z upoważnienia
Sygnatura dokumentu	DT-II.895.3.2020
Data dokumentu	17.08.2020 15:29:43
Skrót dokumentu	35040746793DBD185A5CCF13BBB534DB6A AA8EB4
Wersja dokumentu	1.3
Data podpisu	17.08.2020
Podpisane przez	Andrzej Gut-Mostowy; MR Sekretarz Stanu
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego karta
	EZD 3.100.1.1.27870
Data wydruku:	18.08.2020 10:09:37
Autor wydruku:	Komenda Katarzyna